
Nº 63, segunda-feira, 4 de abril de 2016 71ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012016040400071

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

38. 201504895 LOGÍSTICA (Tecnológico) 100 (cem) FACULDADE INTEGRAL DIFERENCIAL INTEGRAL - GRUPO DE ENSINO SUPERIOR DO PIAUI
S/C LTDA

RUA VETERINÁRIO BUGYJA BRITO, 1354, HORTO FLORESTAL, TE-
RESINA/PI

39. 201505514 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (Bacharelado) 200 (duzentas) CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS
REIS

SOCIEDADE DE EDUCACAO RITTER DOS REIS LTDA. RUA SANTOS DUMONT, 888, NITEROI, CANOAS/RS

40. 201505191 FOTOGRAFIA (Tecnológico) 100 (cem) FACULDADE DA SERRA GAÚCHA SOCIEDADE EDUCACIONAL SANTA RITA LTDA RUA OS DEZOITO DO FORTE, 2366, SÃO PELEGRINO, CAXIAS DO
SUL/RS

41. 201506636 EDUCAÇÃO FÍSICA (Bacharelado) 200 (duzentas) FACULDADE BARÃO DO RIO BRANCO UNIAO EDUCACIONAL DO NORTE LTDA BR 364 KM 02, 200, ALAMEDA HUNGRIA, JARDIM EUROPA II, RIO
BRANCO/AC

42. 201506712 ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE
SISTEMAS (Tecnológico)

200 (duzentas) FACULDADE ESTÁCIO DE CURITIBA IREP SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR, MEDIO E
FUNDAMENTAL LTDA.

AV. SENADOR SOUZA NAVES, 1715, CRISTO REI, CURITIBA/PR

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO
DA BAHIA

PORTARIA No- 327, DE 1o- DE ABRIL DE 2016

Homologação do Resultado do Concurso
Público Regulado pelo Edital nº 14/2015

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔN-
CAVO DA BAHIA (UFRB), no uso de suas atribuições estatutárias,
tendo em vista o disposto no Artigo 37, inciso II, da Constituição
Federal, no Decreto Nº. 6.944, de 21/08/2009, Portaria Interminis-
terial MPOG/MEC nº 405, de 30/08/2012, DOU de 31/08/2012, Por-
taria Interministerial Nº 24, de 05/02/2013, DOU DE 06/02/2013,
Portaria Interministerial Nº 111, de 2 de abril de 2014, Portaria
Interministerial Nº 313, de 04/08/2015, DOU de 05/08/2015, Lei Nº.
8.112, de 11/12/90, da Lei 12.772 de 28/12/2012, DOU de
31/12/2012, alterada pela Lei 12.863 de 24/09/2013, resolve:

Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e
Títulos realizado por esta Universidade, para os cargos da carreira do
Magistério Superior, para exercício no Centro de Ciências da Saúde,
conforme Edital nº 14/2015, de 22/12/2015, publicado no DOU de
24/12/2015 e no sítio www.ufrb.edu.br/concursos

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
Matéria: Atenção Nutricional dos Ciclos de Vida II/Práticas

de Cuidado em Saúde em Nutrição
Vaga: 01
Nível: Assistente A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23007.006128/2016-98
1º: CARLA DE MAGALHÃES CUNHA
Matéria: Práticas Integradas em Média e Alta Complexi-

dade/Práticas do Cuidado em Saúde
Vaga: 01
Nível: Auxiliar A
Regime de Trabalho: 20H
Processo: 23007.006163/2016-15
1º: MARLA NIAG DOS SANTOS ROCHA
Matéria: Práticas Integradas em Média e Alta Complexi-

dade/Práticas do Cuidado em Saúde
Vaga: 01
Nível: Auxiliar
Regime de Trabalho: 20H
Processo: 23007.006159/2016-49
1º: SAMUEL RIBEIRO JUNCAL
Matéria: Práticas Integradas em Média e Alta Complexi-

dade/Práticas do Cuidado em Saúde
Vaga: 01
Nível: Auxiliar A
Regime de Trabalho: 20H
Processo: 23007.006157/2016-50
1º: MATEUS SANTANA DO ROSÁRIO
2º: CÂNDIDA ANDRADE LIMA LEITÃO GUERRA
Matéria: Atividade Prática em Saúde da Família/Práticas do

Cuidado em Saúde
Vaga: 03(Ampla Concorrência)
Nível: Auxiliar A
Regime de Trabalho: 20H
Processo: 23007.006132/2016-56
1º : CAROLINE COSTA BOURBON
2º : MARIÂNGELA COSTA VIEIRA
3° : MARIA DORALICE DE SOUSA
4º : JULYANA MARIA LOPES QUINTINO
Matéria: Bases Teóricas e Técnicas para o cuidar em en-

fermagem na Atenção à Saúde do Adulto: abordagem clínica e ci-
rúrgica/ Práticas do Cuidado em Saúde

Vaga: 01
Nível: Adjunto A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23007.006137/2016-89
1º: JOSENEIDE SANTOS QUEIROZ
Matéria: Problemas de Saúde na Idade Adulta e na Terceira

Idade/Práticas do Cuidado em Saúde
Vaga: 02
Nível: Auxiliar A
Regime de Trabalho: 20H
Processo: 23007.006152/2016-27
1º: JEANCARLO ARGOLO REALE
2º: RENAN CARVALHO CASTELLO BRANCO
3º: LUCIANA BARBERINO ROCHA XIMENES
4º: JOÃO CLÁUDIO BARRETO NEIVA

Matéria: Neuropsicologia/Humanidades
Vaga: 01
Nível: Adjunto A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23007.006145/2016-25
1º: KELLY CRISTINA ATALAIA DA SILVA
2º: PAULA SANDERS PEREIRA PINTO
Matéria: Psicologia em Instituições de Saúde/Humanidades
Vaga: 01
Nível: Adjunto A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23007.006172/2016-06
1º: RAFAEL COELHO RODRIGUES
2º: ALINE TONHEIRO PALMEIRA
Matéria: Problemas de Saúde na Infância e na Adolescên-

cia/Práticas do Cuidado em Saúde
Vaga: 01
Nível: Auxiliar A
Regime de Trabalho: 20H
Processo: 23007.006156/2016-13
1º: ANGELA GOMES DE VASCONCELOS
1.Os candidatos deverão manter atualizados seus endereços

para correspondência, informando-os em caso de mudança, à Co-
ordenadoria de Desenvolvimento de Pessoal, através do e-mail con-
cursos@progep.ufrb.edu.br. Serão excluídos deste concurso os can-
didatos não localizados em tempo hábil.

2.Este concurso terá validade de 01(um) ano, a contar da
data de publicação desta homologação, podendo ser prorrogado por
igual período.

3.No ato da admissão o candidato deverá comprovar aten-
dimento a todos os requisitos exigidos para o cargo por ele con-
corrido, conforme o que consta no Edital nº 14/2015, de 22/12/2015,
publicado no DOU de 24/12/2015.

4.O candidato convocado para admissão que não atender à
convocação no prazo máximo de 30 (trinta) dias contados a partir da
publicação da portaria de nomeação no Diário Oficial da União será
excluído do concurso, cabendo à Administração da Universidade Fe-
deral do Recôncavo da Bahia, seguindo rigorosamente a ordem de
classificação, convocar o candidato seguinte.

5.Não haverá segunda convocação para o mesmo candidato
em nenhuma hipótese. Também não será facultado ao candidato optar
por sua inclusão no final da lista de aprovados.

6.Os casos omissos serão resolvidos pela Reitoria da
UFRB.

SILVIO LUIZ OLIVEIRA SOGLIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO
DE PESSOAS

PORTARIA No- 338, DE 1o- DE ABRIL DE 2016

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas
da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições
e tendo em vista o que consta do processo nº 23080.010700/2016-31
resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do
Colégio de Aplicação - CA/CED, instituído pelo Edital nº
063/DDP/2016, de 10 de março de 2016, publicado no Diário Oficial
da União nº 48, Seção 3, de 11/03/2016.

Área/Subárea de Conhecimento: Química
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais
N° de Vagas: 01 (uma)

Classificação Candidato Média Final
1º Adriana Cristina Gluitz 8,81
2º Erica Dayane Souza Dias 8 , 11
3º Gustavo Silva Queiroz 8,00

MICHELE AMORIM LIMA HENRIQUES

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA No- 337, DE 31 DE MARÇO DE 2016

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta do processo
nº 23080.036308/2015-31, torna público o resultado do concurso pú-
blico para a carreira do Magistério Superior, realizado pelo Depar-

tamento de Engenharia Mecânica, do Centro Tecnológico, objeto do
Edital nº 154/DDP/2015, publicado no Diário Oficial da União de 14
de dezembro de 2015, Seção 3, página 71.

Campo de Conhecimento: Engenharia Mecânica/Processos
de Fabricação

Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva/DE
Vagas: 1 (uma) sendo esta, preferencialmente, reservada para

candidatos negros conforme prevê a seção 4 deste Edital
Classe/Denominação/Nível: A/Adjunto A/1
Lista geral:

Classificação Candidato Média final
1º MILTON PEREIRA 8,99
2º CRISTIANO BINDER 8,70
3º ADRIÁN GUILLERMO RICARDO LU-

CERO
7,09

Lista de Pessoas com Deficiência:
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO
Lista de Pessoas Negras:
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

MICHELE AMORIM LIMA HENRIQUES

PORTARIA No- 339, DE 1o- DE ABRIL DE 2016

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta do processo
nº 23080.036032/2015-91, torna público o resultado do concurso pú-
blico para a carreira do Magistério Superior, realizado pelo Depar-
tamento de Enfermagem, do Centro de Ciências da Saúde, objeto do
Edital nº 154/DDP/2015, publicado no Diário Oficial da União de 14
de dezembro de 2015, Seção 3, página 71.

Campo de Conhecimento: Enfermagem/Enfermagem Médico
C i r ú rg i c a

Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva/DE
Vagas: 3 (três)
Classe/Denominação/Nível: A/Adjunto A/1
Lista geral:

Classificação Candidato Média final
1º DANIELE DELACANAL LAZZARI 9,25
2º MONICA MOTTA LINO 9,19
3º MARIA LÍGIA DOS REIS BELLAGUARDA 8,90
4º ALINE LIMA PESTANA MAGALHÃES 8,41
5º BRUNA PEDROSO CANEVER 8,29
6º ADRIANA DUTRA THOLL 7,91
7º NATALIA GONCALVES 7,89
8º ANA GRAZIELA ALVAREZ 7,54

Lista de Pessoas com Deficiência:
NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO
Lista de Pessoas Negras:
NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

MICHELE AMORIM LIMA HENRIQUES

PORTARIA No- 340, DE 1o- DE ABRIL DE 2016

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta do processo
nº 23080.054693/2015-06, torna público o resultado do concurso pú-
blico para a carreira do Magistério Superior, realizado pelo Campus
de Curitibanos, objeto do Edital nº 154/DDP/2015, publicado no
Diário Oficial da União de 14 de dezembro de 2015, Seção 3, página
71.

Campo de Conhecimento: Recursos Florestais e Engenharia
Florestal/Técnicas e Operações Florestais

Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva/DE
Vagas: 1 (uma)
Classe/Denominação/Nível: A/Assistente A/1
Lista geral:

Classificação Candidato Média final
1º MARCELO BONAZZA 8,42

Lista de Pessoas com Deficiência:
NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO
Lista de Pessoas Negras:
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

MICHELE AMORIM LIMA HENRIQUES

1752810
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-04-04T05:46:54-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




